Öffentliche Bekanntmachung der Stadt Eisenach

Am Dienstag, dem 18.11.2014, findet die 9. Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses um 17:00 Uhr, im Konferenzraum 122, 1. OG, Verwaltungsgebäude, Markt 2 mit folgender Tagesordnung statt:

I. Öffentlicher Teil

- 1) Eröffnung und Begrüßung
- 2) Genehmigung der Niederschrift über die 7. Sitzung am 04. November 2014 öffentlicher Teil
- 3) Wiedereintritt in den Deutschen Städtetag
- 4) Besetzung des Präventionsrates gegen politischen Extremismus Eisenach
- 5) Thesen der Stadt Eisenach zum Reformationsjubiläum 2017 Bericht und Beschluss
- 6) 17. Änderungssatzung zur Hauptsatzung der Stadt Eisenach hier: Beratung und Beschlussfassung
- 7) 5. Änderungssatzung zur Hundesteuersatzung der Stadt Eisenach hier: Einbringung
- 8) Fortschreibung des Schulnetzplanes für die staatlichen allgemeinbildenden Schulen der Stadt Eisenach hier: Aufhebung des Beschlusspunktes 6.) des Beschlusses StR/0400/2011 vom 09.09.2014
- 9) Fortschreibung des Schulnetzplanes für die staatlichen allgemeinbildenden Schulen der Stadt Eisenach hier: Aufhebung des Beschlusses vom 26.03.2014 zur Mindestschülerzahl in der Grundschule Neuenhof
- 10) Überarbeitung der Richtlinie über die Vergabegrundsätze zur Förderung des Ehrenamtes
- 11) Einziehung einer Straße in Eisenach Hötzelsroda
- 12) Antrag des Stadtratsmitgliedes Frau Rexrodt Änderung der Geschäftsordnung des Stadtrates § 34 "Ausschuss für Wirtschaft, Kultur und Tourismus"
- 13) Antrag des Stadtratsmitgliedes Frau Rexrodt Erstellung eines Kulturkonzeptes/Lokaler Kulturentwicklungsplan der Stadt Eisenach
- 14) Antrag der DIE LINKE-Stadtratsfraktion Festlegung Personenkreis für den Eisenacher Stadtpass
- 15) Antrag des Stadtratsmitgliedes Herrn Lieske Umsetzung des Ergänzungsantrags vom 26.03.2014 der BfE-Stadtratsfraktion zum Antrag 1482-AT/2014 "Arbeitsgruppe Energie"
- 16) Antrag der SPD-Stadtratsfraktion Demokratiestarke Feuerwehren in Eisenach
- 17) Antrag des Stadtratsmitgliedes Frau Rexrodt Ergänzung des § 11 der Geschäftsordnung des Stadtrates Eisenach
- 18) Antrag des Stadtratsmitgliedes Frau Rexrodt Fortschreibung des Leitbildes der Stadt Eisenach "Eisenach verbindet"
- 19) Mitteilungen der Oberbürgermeisterin
- 20) Sonstiges

II. Nichtöffentlicher Teil

Protokollbestätigungen Gesellschaftsangelegenheiten Grundstücksangelegenheiten